
Uchwała Nr XXIV/184/08
Rady Gminy Działdowo

z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie ustanowienia pomników przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r,

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust 1 i 2 ustawy z dnia

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2004 r. Nr 92, poz 880 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo

uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku lipa drobnolistna, o obwodzie pnia 270 cm, wieku

około 140 lat, rosnące w miejscowości Malinowo na działce nr 3379, obręb Komorniki stanowiącej własność

Skarbu Państwa a będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych -

Nadleśnictwa Lidzbark.

2. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku lipa drobnolistna, o obwodzie pnia 300 cm, wieku około

140 lat, rosnące w miejscowości Malinowo na działce nr 3379, obręb Komorniki stanowiącej własność Skarbu

Państwa a będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych - Nadleśnictwa

Lidzbark.

§2. Drzewa opisane w § 1 ust 1 i 2 nazwane zostają „Lipami Stanisława".

§3. Drzewa opisane w § 1 ust. 1 i 2 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości

przyrodniczej, kulturowej i krajobrazowej.

§4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia lub uszkadzania drzew;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w odległości mniejszej niż rozpiętość koron oraz w obrębie systemu

korzeniowego poszczególnych drzew pomnikowych;

3) wylewania gnojowicy lub innych nieczystości ciekłych, wysypywania i zakopywania odpadów w obrębie

systemu korzeniowego drzew;

4) dokonywania  zmian      stosunków      wodnych      mogących      mieć      wpływ      na      żywotność

obiektów chronionych;

5) dokonywania w obrębie systemu korzeniowego robót ziemnych oraz innych robót związanych

z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub urządzeń technicznych w sposób szkodzący pomnikom;

6) palenia ognisk w odległości mniejszej niż 20 m od pnia;

7) umieszczania tablic, ogłoszeń, napisów i innych znaków nie związanych z ochroną;

8) niszczenia tablic urzędowych.



§ 5. Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Działdowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warrnińsko - Mazurskiego.

      Przewodniczący Rady Gminy
  Mirosław Zieliński



UZASADNIENIE

       Zgodnie z treścią art. 40 ustawy o ochronie przyrody, cyt. „ pomnikami przyrody są pojedyncze

twory przyrody żywej, jak i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej,

naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami,

wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa i krzewy gatunków rodzimych

lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie”

      Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze rozporządzenia wojewody albo uchwały rady

gminy, jeżeli wojewoda nie ustanowił tych form ochrony przyrody – art.44 ust.1 w/w ustawy.

     O ustanowienie danych lip pomnikami przyrody wystąpił pan Krzysztof Niewidziała – Radny Gminy

Działdowo oraz leśniczy Nadleśnictwa Lidzbark. Wymienione w przedkładanym projekcie uchwały

obiekty spełniają formalne, jak i faktyczne warunki do uznania ich za pomniki przyrody. Stanowią one

cenny element naturalnej przyrody, a także posiadają walory dydaktyczno-naukowe, kulturowe,

estetyczne i krajobrazowe. Objęcie drzew ochroną prawną pozwoli zwiększyć nadzór nad ich

utrzymaniem i pielęgnacją.

      Lipy rosną na gruntach będących własnością Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Lasów

Państwowych, Nadleśnictwa Lidzbark. Nazwę dla pomników zaproponował pan Niewidziała jako

dowód uznania za wieloletnią i owocną pracę na rzecz leśnictwa pana Stanisława Prokopowicza.


	UZASADNIENIE
	UZASADNIENIE
	UZASADNIENIE
	UZASADNIENIE
	UZASADNIENIE
	UZASADNIENIE






